
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.134  139Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2022

PARA ATENDER AS NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: 
R$ 381.475,00 (TREZENTOS E OITENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E SE-
TENTA E CINCO REAIS)-VIGÊNCIA: 11 DE MARÇO DE 2022 A 31 DE DEZEM-
BRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 11 DE MARÇO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220187
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021-CONTRATANTE:FUNDO DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB-CONTRATADA: COOPE-
RATIVA DOS PROPRIETARIOS DE VEICULOS DE TRANSPORTE INTERMUNI-
CIPAL DE PASSAGEIROS DO SUL DO PARÁ – COOPERALT-OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CONTINUADOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR COM A UTILIZAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VAN, MICRO
-ÔNIBUS COM CONDUTOR DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DAS 
UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL, ZONAS URBANAS E RURAL-VA-
LOR TOTAL: R$ 1.568.400,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO 
MIL, QUATROCENTOS REAIS)-VIGÊNCIA: 25 DE FEVEREIRO DE 2022 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220188
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021-CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-CONTRATADA: COOPERATIVA DOS PROPRIETA-
RIOS DE VEICULOS DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PASSAGEIROS 
DO SUL DO PARÁ – COOPERALT-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CONTINUADOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM 
A UTILIZAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VAN, MICRO-ÔNIBUS COM CONDUTOR 
DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA 
REDE MUNICIPAL, ZONAS URBANAS E RURAL-VALOR TOTAL: R$ 210.000,00 
(DUZENTOS E DEZ MIL REAIS)-VIGÊNCIA: 25 DE FEVEREIRO DE 2022 A 31 
DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220144
OBJETO: 1º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO EM MAIS 04 (QUA-
TRO) MESES DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 
20220144 FIRMADO ENTRE O FUNDO MUNICPAL DE EDUCAÇÃO E A EM-
PRESA LHS SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, CUJO OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DO SERVIÇO 
DE INTERNET COM LINK DEDICADO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS-ORIGEM: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº019/2021-CONTRATADA: LHS SERVIÇOS DE TELECOMUNI-
CAÇÕES EIRELI-PRAZO ADITADO: 26/08/2022 A 31/12/2022-VALOR TOTAL: 
R$14.954,00(QUARTOZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO RE-
AIS) -DATA DA ASSINATURA: 26 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220151
OBJETO: 1º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO EM MAIS 04 (QUATRO) 
MESES DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20220151 
FIRMADO ENTRE O FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – 
FUNDEB E A EMPRESA LHS SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, CUJO 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO 
DO SERVIÇO DE INTERNET COM LINK DEDICADO, AFIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
- FUNDEB DE CURIONÓPOLIS-ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2021-
CONTRATADA: LHS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI-PRAZO ADI-
TADO: 26/08/2022 A 31/12/2022- VALOR TOTAL: R$ 11.963,20(ONZE MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS0)- DATA DA 
ASSINATURA: 26 DE AGOSTO DE 2022. 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210269
OBJETO: 2º TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO OS ACRÉSCIMOS QUAN-
TITATIVOS AO CONTRATO Nº 20210269, QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ESCOLA COM QUADRA POLIES-
PORTIVA COBERTA E CLIMATIZAÇÃO, TRATAMOS DA ESCOLA JK, COMPOS-
TA DE 12 (DOZE) SALAS DE AULAS E 2 (DOIS) PAVIMENTOS, LOCALIZADA 
NO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS–ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
08/2021 -CONTRATADA: MULTISUL ENGENHARIA LTDA-DATA DA ASSINATU-
RA: 13 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210269
OBJETO: 3º TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DOS 
PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 20210269, QUE TRA-
TA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ESCO-
LA COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA E CLIMATIZAÇÃO, TRATAMOS 
DA ESCOLA JK, COMPOSTA DE 12 (DOZE) SALAS DE AULAS E 2 (DOIS) PA-
VIMENTOS, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS-ORIGEM: CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2021- CONTRATADA: MULTISUL ENGENHARIA 
S/S LTDA- DATA DA ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220345
ORIGEM: CARONA Nº 04/2022 – SEMED-CONTRATANTE: FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO-CONTRATADA: CAMPINA ENGENHARIA EIRELI-OB-
JETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220288, ORIUNDA DA 
CONCORRÊNCIA Nº 05/2022-PMC, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TO-
TAL: R$421.231,56 (QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL, DUZENTOS E TRIN-
TA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 12 DE AGOSTO 
DE 2022 A 12 DE JUNHO DE 2023-DATA DA ASSINATURA: 12 DE AGOSTO 
DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220346
ORIGEM: CARONA Nº 04/2022 – SEMED-CONTRATANTE: FUNDO DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB-CONTRATADA: CAM-
PINA ENGENHARIA EIRELI-OBJETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 20220288, ORIUNDA DA CONCORRÊNCIA NØ 05/2022-PMC, VISANDO 

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANU-
TENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$2.000.000,00 (DOIS MILHÕES DE RE-
AIS)-VIGÊNCIA: 12 DE AGOSTO DE 2022 A 12 DE JUNHO DE 2023-DATA DA 
ASSINATURA: 12 DE AGOSTO DE 2022.

Protocolo: 858669

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220191

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021-SRP-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-CONTRATADA: V G DE SOUSA 
FERREIRA LTDA-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE CENTRAIS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: 
R$1.285.290,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, DUZEN-
TOS E NOVENTA REAIS)-VIGÊNCIA: 10 DE MARÇO DE 2022 A 10 DE MARÇO 
DE 2023-DATA DA ASSINATURA: 10 DE MARÇO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220197
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021-SRP-CONTRATANTE: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-CONTRATADA: V G DE SOUSA FER-
REIRA LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURIO-
NÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 336.725,00 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, 
SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)-VIGÊNCIA: 11 DE MARÇO DE 2022 A 
31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 11 DE MARÇO DE 2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 20210052
ORIGEM: PREGÃO Nº 004/2021-CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO-CONTRATADA: MARCENARIA JACAREZINHO LTDA-OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS SOB MEDIDA, CONFECCIONA-
DOS EM MDF PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-VALOR GLOBAL 
DO CONTRATO APÓS O TERMO ADITIVO: R$141.070,97(CENTO E QUARENTA 
E UM MIL E SETENTA REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)-PERIÓDO EXE-
CUÇÃO 1º TERMO ADITIVO: : 15/10/2021  A 31/12/2021-DATA DA ASSINA-
TURA: 15 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220315
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-CONTRATADA: ADSERV CASA 
E CONSTRUÇÃO LTDA-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIM-
PEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA DIVERSOS PARA 
ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
COM PARTICIPAÇÃO DE ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓ-
POLIS-VALOR TOTAL: R$ 48.857,83 (QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E 
CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 06 DE 
SETEMBRO DE 2022 A 06 DE SETEMBRO DE 2023-DATA DA ASSINATURA: 06 
DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220316
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATAN-
TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-CONTRATADA: COMER-
CIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICÍOS, LIMPEZA E DESC.EIRELI-OBJE-
TO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DES-
CARTÁVEIS, COPA E COZINHA DIVERSOS PARA ATENDER NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DE 
ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 
363.697,59 (TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 06 DE SETEM-
BRO DE 2022 A 06 DE SETEMBRO DE 2023-DATA DA ASSINATURA: 06 DE 
SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220317
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-CONTRATADA: M R SANDES 
EIRELI-OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUI-
SIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZA-
ÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA DIVERSOS PARA ATENDER NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICI-
PAÇÃO DE ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-VALOR 
TOTAL: R$ 276.478,66 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS 
E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 06 DE 
SETEMBRO DE 2022 A 06 DE SETEMBRO DE 2023-DATA DA ASSINATURA: 06 
DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220318
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-CONTRATADA: MAXX QUIMI-
CA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI-OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATE-
RIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA 
DIVERSOS PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DE ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 66.025,45 (SESSENTA E SEIS 
MIL, VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 06 
DE SETEMBRO DE 2022 A 06 DE SETEMBRO DE 2023-DATA DA ASSINATURA: 
06 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220319
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-CONTRATADA: PRAX - DIS-
TRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI-OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS 
DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA DIVERSOS 


